________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

PORTARIA Nº 08 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

Define a composição da Comissão de

Educação que irá elaborar planos e

estratégias que visem a disseminação

do esporte escolar da Confederação

Brasileira do Desporto Escolar -

CBDE.

O Conselho de Administração da CBDE, no uso de suas prerrogativas legais e

estatutárias, em razão das disposições contidas no Estatuto da CBDE, especialmente no

Artigo 40 (quarenta) que designa a criação de Comissões de Assessoramento com a

finalidade de auxiliar o Conselho Administrativo na tomada de decisões, bem como

auferir aconselhamento e contribuição do público interessado, e conforme resolução da

Assembleia Geral Extraordinária de 08 de outubro, RESOLVE:

Art. 1º Designar o seguinte membro para a integrar a composição da Comissão de

Educação:

• Luciano Flávio da Silva Leonídio.

Art. 2º A Comissão de Educação ficará assim composta:

• 1(um) presidente: Francisco Braz da Cruz Filho;

• Membro da Comissão de Educação: Silmara Pereira Sanches Furtado;

• Membro da Comissão de Educação: José Reinaldo Cajado de Azevedo;

• Membro da Comissão de Educação: Antonio de Souza de Araujo Neto;

• Membro da Comissão de Educação: Ítalo Rodrigo Soares Aguiar Reis;

• Membro da Comissão de Educação: Marco Antônio Santos Maia;

• Membro da Comissão de Educação: Luciano Flávio da Silva Leonídio

Art.2º A comissão será responsável por elaborar planos e estratégias que visem a

disseminação do esporte escolar.

Antônio Hora Filho

Presidente

mailto:cbde@cbde.org.br

		2021-10-11T15:51:03-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587